

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

***Ref.: Processo Licitatório nº. 126/2024
Pregão nº 54/2024 – Registro de Preços
Menor Preço Por Item - Unitário***

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 54/2024, para a Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora as propostas de Menor Preço por Item - Unitário.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 14.133 01 de abril de 2021 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de novembro de 2024.

JULIANA MARA
NESPOL0:0083
2673951

A assinatura eletrônica de JULIANA MARA NESPOLO
OAB/PR nº 49.390-1
Data: 2024.11.21 09:22:36 -15:00

JULIANA MARA NESPOLO
Procuradora Jurídica Municipal
OAB/PR 49.390



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO:**

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 126/2024
b) Licitação nº Pregão nº 54/2024
c) Natureza: Registro de Preços
d) Data Homologação 21 de novembro de 2024
e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME 04.613.168/0001-23	1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 47	297.286,15 (duzentos e noventa e sete mil duzentos e oitenta e seis reais e quinze centavos)
SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-90	45, 49	2.128,07 (dois mil cento e vinte e oito reais e sete centavos)
LOJA TRADIÇÃO LTDA 24.652.542/0001-07	14, 29, 35, 41, 42, 46, 50	5.381,00 (cinco mil trezentos e oitenta e um reais)
EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615 47.173.020/0001-28	48	670,00 (seiscentos e setenta reais)
JR2 COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA 39.236.457/0001-35	25	746,99 (setecentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos)
JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA – ME 01.276.119/0001-54	6	5.852,48 (cinco mil oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos)
MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA 41.278.073/0001-27	22	27.000,00 (vinte e sete mil reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de novembro de 2024.


JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	126/2024
b) Licitação nº	Pregão nº 54/2024
c) Natureza:	Registro de Preços
d) Data Homologação	21 de novembro de 2024
e) Objeto da Licitação	Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME 04.613.168/0001-23	1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 47	297.286,15 (duzentos e noventa e sete mil duzentos e oitenta e seis reais e quinze centavos)
SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-90	45, 49	2.128,07 (dois mil cento e vinte e oito reais e sete centavos)
LOJA TRADIÇÃO LTDA 24.652.542/0001-07	14, 29, 35, 41, 42, 46, 50	5.381,00 (cinco mil trezentos e oitenta e um reais)
EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615 47.173.020/0001-28	48	670,00 (seiscentos e setenta reais)
JR2 COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA 38.236.457/0001-35	25	746,59 (setecentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos)
JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA – ME 01.276.119/0001-54	6	5.852,48 (cinco mil oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos)
IMP COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA 41.278.073/0001-27	22	27.000,00 (vinte e sete mil reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

C 0164 9A502

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 376/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 04.613.168/0001-23, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	60	UN	Adaptador soldável com bolsa e rosca para registro 25x3/4 em PVC	PLASTILIT	0,46	27,60
	2	60	UN	Adaptador soldável curta com rosca 40mmx 1.1/4 PVC	PLASTILIT	3,18	190,80
	3	20	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 50 mm	PLASTILIT	10,94	218,80
	4	20	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 20 mm	PLASTILIT	5,64	112,80
	5	20	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 40 mm	PLASTILIT	9,98	199,60
	6	30	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 32 mm	PLASTILIT	4,89	146,70
2	1	10	UN	Bóia 3/4 vazão normal	VIQUA	7,35	73,50
	2	10	UN	Bóia Curta 1/2 vazão normal	VIQUA	9,98	99,80
3	1	15	UN	Adesivo para tubo e conexão PVC 75 gr	TIGRE	3,75	56,25
	2	40	UN	Adesivo selante PU, a base de poliuretano, embalagem com no mínimo 387 gramas.	UNIPEGA	11,90	476,00
	3	20	UN	Cola de silicone transparente 280g com bico aplicador	UNIPEGA	10,50	210,00
	4	15	UN	Desengripante spray MP1 300ml/180gr	UNIPEGA	7,95	119,25
	5	25	UN	Fspuma expansiva tubo com 340g	UNIPEGA	16,90	422,50
	6	20	UN	Sela Trinca-450g	UNIPEGA	9,98	199,60
4	1	40	SC	Argamassa Colante AC-I – interior NBR 14.081 saco de 20kg	INKOR	14,00	560,00
	2	35	KG	Rejunte para cerâmicas, pisos e azulejos, área interna e externa, para juntas de 2 a 10 mm, secagem rápida 24 horas, embalagem de 01kg	VOTORAM	9,90	346,50
5	1	10	UN	Aditivo plastificante para argamassas de assentamento e reboco embalagem de 5 litros	QUARTZOLIT	34,60	346,00
	2	15	UN	Impermeabilizante galão com 3,6 lts de uso geral	QUARTZOLIT	22,45	336,75
	3	12	UN	Manta líquida para vedação secagem rápida embalagem 3,6 L	INKOR	97,60	1.171,20
7	1	170	M³	Areia média pré-lavada em m³	GUAIRA	189,00	32.130,00
8	1	300	SC	Cimento portland CP IV 32 em saco de 50 kg	VOTORAM	34,98	10.494,00
9	1	30	UN	Anel de vedação para vaso sanitário	BLUKIT	6,25	187,50
	2	25	UN	Assento para vaso sanitário branco	HERC	20,80	515,00
	3	4	UN	Bacia convencional de louça	SANTA CLARA	184,00	736,00
	4	20	UN	Caixa de descarga em PVC	ALUMASA	28,70	574,00
	5	5	UN	Conjunto sanitário acoplado	SANTA CLARA	319,90	1.599,50
	6	20	UN	Espuma de borracha para vaso sanitário	PLASBOHN	1,62	32,40
	7	35	UN	Sifão sanfonado universal em PVC 72 cm	HERC	4,00	140,00
	8	25	UN	Tubo Flexível plástico 1/2x40 cm	PLASTILIT	3,50	87,50
	9	15	UN	Tubo Flexível plástico 1/2x60 cm	PLASTILIT	4,85	72,75
	10	20	UN	Tubo para caixa de descarga longo em PVC	KRONA	20,00	400,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 25/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024.

Ano XIII – Edição Nº 3245

10	1	50	UN	Bandeja plástica para pintura para rolo de 23 cm	ROMA	5,35	267,50
	2	20	UN	Broxa 800/2 com cabo plástico cerdas de nylon 70 mm.	ATLAS	6,35	127,00
	3	20	UN	Pincel para Pintura: de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 4 Polegadas	ATLAS	11,85	237,00
	4	25	UN	Pincel para Pintura: de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 2 Polegadas	ROMA	3,90	97,50
	5	25	UN	Pincel para Pintura: de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 1 Polegada	ATLAS	2,35	58,75
	6	12	UN	Espátula 10 cm de aço cabo em madeira	ATLAS	7,60	93,60
	7	8	UN	Desempenadeira de aço lisa com cabo de madeira 12x48	THOMPSON	8,90	71,20
	8	5	UN	Desempenadeira de plástico 17x30 lisa	GERPLAST	8,45	42,25
	9	35	UN	Rolo para Pintura: de Lã Sintética. Anti-respingo: Med. 23 Cm de Largura. 60 Cm de Espessura: Com Altura de 9 Mm para a Lã:	ATLAS	13,90	486,50
11	1	12	UN	Broca para aço rápido 3,5 mm	MTX	1,54	18,48
	2	12	UN	Broca para aço rápido 4,5 mm	MTX	1,72	20,64
	3	12	UN	Broca para aço rápido 5,5 mm	MTX	2,35	28,20
	4	25	UN	Broca para aço rápido 6 mm	MTX	2,85	71,25
	5	25	UN	Broca para aço rápido 7 mm	MTX	3,58	89,50
	6	35	UN	Broca para aço rápido 8 mm	MTX	3,38	118,30
	7	12	UN	Broca para aço rápido 9 mm	MTX	4,45	53,40
	8	35	UN	Broca para aço rápido 10 mm	MTX	4,20	147,00
	9	15	UN	Broca de vídea para concreto 10 mm	MTX	5,50	82,50
	10	15	UN	Broca de vídea para concreto 8 mm	MTX	4,30	64,50
12	1	12	UN	Cadeado Nº 25 latão	PADO	13,55	162,60
	2	12	UN	Cadeado Nº 30 latão	PADO	15,00	180,00
	3	12	UN	Cadeado Nº 50 latão	PADO	25,25	303,00
	4	30	UN	Cilindro para fechadura interna	PADO	19,75	592,50
13	1	55	SC	Cal hidratada Ch - Lii composição básica hidróxido cálcio, hidróxido magnésio em saco de 20kg	TANCAL	20,50	1.127,50
	2	50	SC	Cal para pintura, micropulverizada, com fixador embalagem de 5kg	TANCAL	18,25	912,50
	3	40	SC	Cal Virgem 20kg.	TANCAL	17,80	712,00
	4	13	UN	Feltro para cal fino	JP	8,35	108,55
15	1	70	UN	Cobertura com amianto 183x110 5mm	BRASILIT	39,00	2.730,00
	2	50	UN	Cobertura com amianto 213x110 5mm	BRASILIT	42,50	2.125,00
	3	50	UN	Cobertura com amianto 244x050 4mm	MULTILIT	14,80	740,00
	4	70	UN	Cobertura com amianto 244x110 5 mm	BRASILIT	50,80	3.556,00
	5	40	UN	Curveira de fibrocimento 110x50cm 4 mm (par)	MULTILIT	19,00	760,00
	6	40	UN	Curveira de fibrocimento 110x50cm 5 mm	ISDRALIT	40,80	1.632,00
16	1	10	UN	Balde plástico reforçado com alça de ferro 12l preto	BRASIPLA	9,90	99,00
	2	8	UN	Cotter de Pedreiro de aço canto redondo cabo de madeira 8 polegadas intensiga	MONFORT	13,50	106,40
	3	100	M	Corda de nylon de 1/2 polegada 12 mm	VILA	1,60	160,00
	4	4	UN	Enxada de ferro olho oval 8 polegadas	PARABONI	20,00	80,00
	5	1	UN	Escada extensível de alumínio 2x12	MOR	598,00	598,00
	6	2	UN	Machado de ferro com cabo madeira	TRAMONTINA	54,00	108,00
	7	2	UN	Marela 2kg de ferro cabo em madeira 30 cm	MONFORT	66,60	133,20
	8	6	UN	Martelo de aço cabo em madeira 27 cm	THOMPSON	36,50	219,00
	9	2	UN	Martelo de borracha 60 mm cabo em madeira 30 cm	VILA	18,50	37,00
	10	5	UN	Pá de ferro com bico sem cabo	PARABONI	19,00	95,00
	11	2	UN	Picareta de ferro com cabo em madeira	TRAMONTINA	75,00	150,00
	12	6	UN	Serra circular para madeira 24 dentes de aço	HEAVY DUTY	12,00	72,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 25/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioms.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

17	1	6	UN	Alicate de corte diagonal de aço com cabo emborrachado 1000V	TRAMONTINA	29,00	174,00
	2	5	UN	Alicate torquês de aço 14 polegadas	SÃO ROMÃO	45,00	225,00
	3	4	UN	Formão cabo de madeira envernizado 3/4"	THOMPSON	13,00	52,00
	4	3	UN	Nível produzido em alumínio, com três bolhas, sendo uma função prumo, uma função nível e uma função de 45°, com tamanho mínimo de 30cm.	STANLEY	14,70	44,10
	5	10	UN	Trena de 6 metros, graduação métrica e polegadas, retorno automática da fita e trava para fixar a fita.	CORTAG	9,80	98,50
	6	35	UN	Serrinha de metal para ferro 305 mm	NICHOLSON	3,90	136,50
	7	10	UN	Lápis carpinteiro marceneiro	IRWIN	1,68	16,80
	8	6	UN	Arco de serra metal regulável	VILA	19,80	158,40
	9	4	UN	Prumo pedreiro metal maciço Nº 4	VILA	18,50	74,00
	10	5	UN	Régua para pedreiro, confeccionado em alumínio, com 2 metros de comprimento.	ALUMAV	29,50	147,50
	11	4	UN	Alicate universal profissional de 8" de aço com cabo emborrachado	TRAMONTINA	25,00	100,00
18	1	8	UN	Chuveiro elétrico com no mínimo 4600w, 110v ou 220v, com regulagem em 3 temperaturas sendo classificados em Inverno, Verão e desligado	SINTEX	43,90	351,20
	2	4	UN	Torneira elétrica, tensão 110v ou 220v, com potencia mínima de 5500w, com ajuste de temperatura linear e progressivo, arajador articulável de água que não respinga, sistema de regular a temperatura touch, com indicador luminoso de led	ZAGONEL	199,00	796,00
19	1	50	UN	Disco de corte seco de aço 4"	STARRET	1,97	98,50
	2	25	UN	Disco de corte de 7" de aço	STARRET	6,15	153,75
20	1	35	UN	Emenda manga 3/4 PVC	PLASBOHN	0,72	25,20
	2	800	M	Manga preta em PVC 1/2	POLLYANA	0,62	496,00
	3	800	M	Manga preta em PVC 3/4	POLLYANA	1,04	832,00
	4	250	M	Manga preta em PVC 1"	POLLYANA	0,92	230,00
	5	40	M	Manqueira transparente silicone para nível 5/16	JP	1,79	71,60
21	1	45	BAR	Ferro construção (6.3mm) 1/4 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	SINOBRAS	17,80	801,00
	2	30	BAR	Ferro construção (10mm) 3/8, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	SINOBRAS	22,65	679,50
	3	70	BAR	Ferro construção 4/2 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	SINOBRAS	11,05	773,50
	4	30	BAR	Ferro construção (8mm) 5/16, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	SINOBRAS	31,90	957,00
	5	80	BAR	Ferro vergalhão 1 polegada 16mm, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	SINOBRAS	97,00	7.760,00
	6	40	BAR	Ferro 1 1/2 polegada, barra de 12,5 mm de acordo com a norma NBR 7480	SINOBRAS	84,35	3.374,00
	7	45	BAR	Ferro treliça TR6 média barra de 6 mts	SINOBRAS	31,20	1.404,00
	8	45	UN	Tela piso soldada 2M X 3M X 4,2 MM 15X15CM	SINOBRAS	68,59	3.986,55
	9	35	UN	Tela piso soldada 2,45 M 6MX 5,00 MM 10X10CM	SINOBRAS	346,80	12.138,00
23	1	30	UN	Fita Adesiva Isolante de no mínimo 20mts de comprimento.	3M	3,55	106,50
	2	35	UN	Fita crepe automotiva verde 525 Medidas: Largura de 48 mm Comprimento de 50 metros Composta por adesivo de borracha e resina Resistente a temperaturas de até 100°C Não deixa resíduo de cola	DRYKO	14,80	518,00
	3	10	UN	Fita Impermeabilizante Veda Tudo Alumínio 15 cm rolo 10 Metros	ADERE	29,35	293,50
	4	35	UN	Fita veda rosca, material teflon, comprimento mínimo 12mmx25metros	FIGRE	2,50	87,50
	5	15	ROL	Fita zebra para sinalização 200 metros	PLASTCOR	10,40	156,00
24	1	70	M²	Forro em PVC cor branca, dimensões: 10 x 200mm, barra com no mínimo 6mt	REAL	39,90	2.793,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 25/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

26	1	60	UN	Bucha de Redução soldável em PVC 40x32mm	KRONA	1,09	65,40
	2	40	UN	Bucha de Redução Soldável em PVC 50x25mm	KRONA	2,99	119,60
	3	45	UN	Joelho com rosca 1/2 em PVC	PLASTILIT	0,99	44,55
	4	100	UN	Joelho soldável em PVC 20 mm	PLASTILIT	0,24	24,00
	5	80	UN	Joelho soldável em PVC 25 mm	PLASTILIT	0,39	31,20
	6	50	UN	Luva Soldável em PVC 25 mm	PLASTILIT	0,39	19,50
	7	100	UN	Luva Soldável em PVC 32 mm	PLASTILIT	1,39	139,00
	8	130	UN	Luva Soldável em PVC 40 mm	PLASTILIT	2,19	284,70
	9	22	UN	Registro Laser Soldável em PVC 25 mm	KRONA	1,99	43,78
	10	12	UN	Registro Esfer. Soldável em PVC 40 mm	KRONA	21,99	263,88
	11	15	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 50 mm	KRONA	22,99	344,85
	12	10	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 32 mm	KRONA	14,99	149,90
	13	10	UN	Registro para chuveiro em PVC	KRONA	24,99	249,90
	14	130	BAR	Tubo soldável em PVC, 20mm barra de 6mts	PLASTILIT	7,99	1.038,70
	15	180	BAR	Tubo soldável em PVC, 25mm barra de 6mts	PLASTILIT	12,99	2.338,20
	16	90	BAR	Tubo soldável em PVC, 32mm barra de 6mts	PLASTILIT	23,99	2.159,10
	17	80	BAR	Tubo soldável em PVC, 40mm barra de 6mts	PLASTILIT	30,99	2.479,20
	18	45	BAR	Tubo soldável em PVC, 50mm barra de 6mts	PLASTILIT	47,99	2.159,55
	19	40	BAR	Tubo soldável em PVC, 60mm barra de 6mts	PLASTILIT	93,99	3.759,60
27	1	10	UN	Bucha de Redução esgoto em PVC 50x40mm	PLASTILIT	1,84	18,40
	2	10	UN	Cap para esgoto em PVC 100 mm	PLASTILIT	6,99	69,90
	3	10	UN	Cap para esgoto em PVC 150 mm	PLASTILIT	19,90	199,00
	4	20	UN	Joelho esgoto em PVC 100 mm	PLASTILIT	2,90	58,00
	5	20	UN	Joelho esgoto em PVC 150 mm	PLASTILIT	39,00	780,00
	6	10	UN	Junção simples esgoto em PVC 100x50 mm	PLASTILIT	11,90	119,00
	7	10	UN	Redução esgoto em PVC 150x100 mm	PLASTILIT	33,90	339,00
	8	10	UN	Te Esgoto em PVC 100 mm	PLASTILIT	9,90	99,00
	9	8	UN	Te esgoto em PVC 150 mm	PLASTILIT	68,50	548,00
	10	8	UN	Te Esgoto em PVC 50 mm	PLASTILIT	5,99	47,92
	11	25	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 100mm barra de 6mts	PLASTILIT	72,00	1.800,00
	12	25	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 150mm barra de 6mts	PLASTILIT	170,00	4.250,00
	13	20	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 200mm barra de 6mts	PLASTILIT	372,00	7.440,00
	14	25	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 40mm barra de 6mts	PLASTILIT	19,00	475,00
	15	25	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 50mm barra de 6mts	PLASTILIT	23,00	575,00
	16	20	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 75mm barra de 6mts	PLASTILIT	41,00	820,00
28	1	1200	M²	Lona plástica preta 06m de largura com 150 micras	LONAX	0,57	684,00
	2	400	M²	Lona plástica preta 08 m de largura com 200 micras	AGROPLASTIC	0,97	388,00
30	1	175	M³	Pedra brita nº 02	CONCREVALE	109,90	19.232,50
31	1	130	M³	Pó de Pedra	MINESURD	114,90	14.937,00
32	1	40	M³	Rachão de Pedra, granulometria variável	MINESURD	124,90	4.996,00
33	1	300	M²	Piso Cerâmico com dimensões mínimas de 56x56	CRISTOFOLETTI	23,90	7.170,00
34	1	25	KG	Prego galvanizado com cabeça 12x12 pacote de 01kg	INPRELL	11,99	299,75
	2	25	KG	Prego galvanizado com cabeça 15x21 pacote de 01kg	INPRELL	11,49	287,25
	3	60	KG	Prego galvanizado com cabeça 17x27 pacote de 01kg	INPRELL	11,49	689,40
	4	35	KG	Prego galvanizado com cabeça 18x30 pacote de 01kg	INPRELL	11,43	402,15
	5	45	KG	Prego galvanizado com cabeça 19x39 pacote de 01kg	INPRELL	11,49	517,05
	6	35	KG	Prego galvanizado com cabeça 22x42 pacote de 01kg	INPRELL	10,00	350,00
	7	35	KG	Prego galvanizado com cabeça 22x48 pacote de 01kg	INPRELL	11,49	402,15
	8	110	KG	Prego galvanizado com cabeça 25x72 pacote de 01kg	GERDAU	16,99	1.868,90
	9	35	KG	Prego telheiro galvanizado de 18 x 27 pacote de 01kg	COFERAL	14,90	521,50

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 25/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 5245

36	1	8	UN	Reservatório de água potável capacidade 500lts em polietileno com tampa	FORTLEV	227,00	1.816,00
	2	5	UN	Reservatório de água potável capacidade 1.000lts em polietileno com tampa	FORTLEV	334,00	1.670,00
	3	4	UN	Reservatório de água potável capacidade 5.000lts em polietileno com tampa.	FORTLEV	1.549,00	6.196,00
	4	1	UN	Reservatório de água potável capacidade 10.300lts em polietileno com tampa	FORTLEV	4.449,00	4.449,00
37	1	12	UN	Funco preparador 18 L base água	BELLCOLOR	86,70	1.040,40
	2	8	UN	Funco preparador 3,6 L base água	BELLCOLOR	26,70	213,60
	3	22	LTA	Massa corrida acrílica lata com 25kg.	BELLCOLOR	44,70	983,40
	4	8	GR	Massa para calafetar de 35Cgr	BELLCOLOR	9,35	74,80
	5	35	UN	Massa corrida Pva saco de 25 Kg	BELLCOLOR	23,90	836,50
	6	10	UN	Selador Acrílico 18 Litros	BELLCOLOR	59,70	597,00
	7	25	SC	Textura acrílica lisa 25 Kg	BELLCOLOR	48,70	1.217,50
	8	10	LTA	Textura acrílica rústica, cores variadas lata 18 litros	BELLCOLOR	56,00	560,00
38	1	10000	UN	Tijolo de seis furos com padrão da ABNT de 19 x 9 x 14	RAMPI	1,19	11900,00
39	1	30	UN	Dilúente para tinta de demarcação viária, 1 litro.	EUCATEX	26,90	807,00
	2	6	SC	Microesfera de vidro tipo II A – saco de 25 kg	EUCATEX	349,00	2.094,00
	3	14	UN	Tinta asfáltica impermeabilizante, a base de solvente, com boa penetração, sem presença de cheiro após a secagem, para concretos e argamassa, lata com 18 litros.	INKOR	249,00	3.486,00
	4	15	UN	Tinta asfáltica impermeabilizante, a base de solvente, com boa penetração, sem presença de cheiro após a secagem, para concretos e argamassa, lata com 3,6 litros.	INKOR	89,90	1.348,50
40	1	20	UN	Tinta para marcação em piso, diversas cores, lata com 18 litros.	INKOR	229,90	4.598,00
	2	40	UN	Tinta esmalte sintético premium, secagem rápida, para uso em madeiras e metais, a base solvente, devendo estar qualificada na ABRAFATI, diversas cores, lata com 3,2 litros.	RENNER	79,90	3.196,00
	3	20	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades claras e/ou tons pastéis, lata com 3,2 litros.	RENNER	79,00	1.580,00
	4	4	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades médias, lata com 3,2 litros.	RENNER	89,00	356,00
	5	20	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades escuras e/ou intensas, lata com 3,2 litros.	RENNER	64,00	1.280,00
	6	50	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades claras e/ou tons pastéis, lata com 16 litros.	RENNER	349,00	17.450,00
	7	45	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades médias, lata com 16 litros.	RENNER	249,00	11.205,00
	8	20	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades escuras e/ou intensas, lata com 16 litros.	RENNER	239,00	4.780,00
	9	15	UN	Tinta spray para metais, madeiras, cerâmicas, tecidos e gesso, acabamento brilhante, 400 ml, com cor a ser definida no ato da compra.	RENNER	15,00	225,00
	10	30	UN	Tinta branca fosca, base de água 18lts.	RENNER	209,00	6.270,00
	11	20	LT	Thinner 5500- SL	FARBEN	49,00	980,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 25/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 5245

43	1	2	UN	Caixa de ferramentas sanfonada com 5 gavetas nas dimensões 40cmx20x21cm com Pintura de alta resistência a pó, com tratamento anti ferrugem, com alças fixas na parte superior	PRESTO	120,00	240,00
	2	1	UN	Jogo de ferramentas, composto por 110 peças, de acordo com o contido no termo de referência do edital.	TRAMONTINA	554,00	554,00
	3	2	UN	Jogo De Chave Phillips Aço e cabo Emborrachado c/5 peças	TRAMONTINA	55,00	110,00
	4	2	UN	Jogo De Chave de fenda de Aço e cabo Emborrachado c/5 peças	TRAMONTINA	55,00	110,00
	5	2	UN	Jogo De Chave Combinada de aço Cromo De 6 X 22 Mm 12 Peças	BUMAFER	99,00	198,00
44	1	50	UN	Abraçadeira De Nylon Enforca Gato 4,8mm X 400mm 100 Unidades transparente	VILA	21,15	1.057,50
	2	35	UN	Abraçadeira De Nylon Enforca Gato 20cm 100 Unidades transparente 2.5x200	VILA	5,25	183,75
	3	50	UN	Abraçadeira De Nylon Enforca Gato 3,7mm X 76mm 100 Unidades transparente	VILA	25,00	1.250,00
	4	800	UN	Bucha de Fixação, 8 mm-unitária	VILA	0,15	120,00
	5	800	UN	Bucha de Fixação, 10 mm-unitária	VILA	0,16	128,00
	6	450	UN	Chumbador Parabol: Concreto P/furo 10mm-Unid 3x3	ANCORA	1,75	787,50
	7	500	UN	Chumbador Parabol: Concreto P/furo 8mm-Unid 5x12	ANCORA	3,95	1.975,00
47	1	1	UN	Parafusadeira e Furadeira Impacto Gsb 18V-50 18V Com 2 Baterias 1 Carregador E Malota com motor sem escovas de carbono, mancal metálico de aperto rápido, com capacidade máxima de 13mm, torque máximo 50Nm e mínimo de 28Nm, gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível, sendo duas as velocidades: 0 – 460 rpm / 1800 rpm, e seu diâmetro máximo de perfuração em madeira é de 35mm e de 13mm em aço e alvenaria.	STANLEY	1.199,00	1.199,00

TOTAL DA DATA 297.286,15

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
CNPJ: 04.613.168/0001-23
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 377/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024. RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: SANIGRAN LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 15.153.524/0001-90, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
45	1	8	UN	Algicida Manutenção 5L	SANICLOR	71,42	571,36
	2	6	UN	Algicida Choque 5L	SANICLOR	80,70	484,20
	3	6	UN	Cloro multiplicação 3X1 – 10kg	SANICLOR	125,42	752,52
49	1	1	UN	Pulverizador manual, Especificações Técnicas:- Comprimento da lança: 600mm;- Comprimento da mangueira: 1350mm;- Capacidade: 20 litros;- Diâmetro do bocal: 140 mm;- Material: Polietileno;- Tipo: Pistão duplo;- Material: Latão;- Pressão de trabalho (máxima): 100 psi (6,8 bar)- Bico instalado: JD 12;- Volume da câmara: 600 ml.	KAWASHIMA	319,99	319,99

TOTAL DA ATA 2.128,07

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

SANIGRAN LTDA
CNPJ: 15.153.524/0001-90
DETENTOR DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 378/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: LOJA TRADIÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 24.652.542/0001-07, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	1	10	UN	Carrinho de mão, caçamba em aço 0,65 mm, 60 litros, chassi longo, pés em ferro, roda com 3.25x8 polegadas de diâmetro	VONDER	285,00	2.850,00
29	1	500	UN	Parafuso philips 3,5x25	VONDER	0,06	30,00
	2	500	UN	Parafuso philips 4,0x45	VONDER	0,09	45,00
	3	500	UN	Parafuso philips 4,0x50	VONDER	0,10	50,00
	4	500	UN	Parafuso philips 4,0x60	VONDER	0,14	70,00
35	1	10	UN	Rastel de Grama de ferro cabo em madeira	THOMPSON	24,00	240,00
	2	25	UN	Vassourão cerdas sintética com cabo em madeira 50 cm	NOVE54	21,00	525,00
41	1	8	UN	Torneira lavatório 1/2 X 3/4 PVC	GRAP	19,80	118,80
	2	10	UN	Torneira de pia 10 cm 1/2 X 3/4 PVC	HERC	6,99	69,90
	3	15	UN	Torneira de pia 15 cm 1/2 X 3/4 PVC	HERC	6,80	102,00
	4	12	UN	Valvula para lavatório de tanque em PVC	PLASHBON	9,90	118,80
42	1	70	UN	Folha de lixa de água 120	ALCAP	1,15	80,50
	2	70	UN	Folha de lixa de água 180	ALCAR	1,15	80,50
	3	70	UN	Folha de lixa de água 220	NDRTON	1,15	80,50
46	1	18	UN	Garrafão térmico com alça, quente ou frio, com tampa/copo em polipropileno, com capacidade de 5 litros.	ANTARES	35,00	630,00
50	1	1	UN	Nível A Laser Com Esquadro 20 Metros Cor do laser: verde. Dimensões: 75 mm x 65 mm x 76 mm .Alimentação: 2 pilhas (AA- alcalinas) com Índice de proteção (IP) do nível a laser: IP54, com suporte magnético	VONDER	290,00	290,00
TOTAL DA ATA						5.381,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

LOJA TRADIÇÃO LTDA
CNPJ: 24.652.542/0001-07
DETENTOR DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 379/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 47.173.020/0001-28. DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
48	1	1	UN	Martelete rompedor GBH-2-24 D 820W em maleta. Gira a uma velocidade mínima de 0rpm e uma velocidade máxima de 1300rpm. Com 2.7J de impacto. Perfura concreto de até 24mm, metal de 13mm e madeira de 30mm. Executa 5100 impactos por minuto. Com socete SDS Plus de 10mm de diâmetro. Com embreagem de segurança para maior proteção. Peso mínimo 2,8 kg.	DEKO	670,00	670,00
TOTAL DA ATA						670,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 25/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615
CNPJ: 47.173.020/0001-28
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 380/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024. RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: JR2 COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 39.236.457/0001-35, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	1	1	UN	Esmerilhadeira 9 Polegadas Profissional Voltagem 220V–Potência: 2.200W–N.º de rotações em vazio: 6.500 – 6.500r.p.m.–Diâmetro do disco: 230mm–Rosca do veio do disco abrasivo: M14–Punha principal: Barel–Peso: 6 kg	GANMA	746,99	746,99
TOTAL DA ATA						746,99	

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

JR2 COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA
CNPJ: 39.236.457/0001-35
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 381/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024. RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA–ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 01.276.119/0001-54, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	1	4	ROL	Arame Liso Galvanizado 1000 Meios	VONDER	634,53	2.538,12
	2	20	ROL	Arame Recozido rolo de 1 Kg	VONDER	14,08	281,60
	3	5	ROL	Arame farpado, em aço de alta resistência e camadas de zinco, carga máxima de ruptura de 250 kgf, com no mínimo 1,60 mm de espessura/ diâmetro e 125mm de distância entre as farpas, rolo com 500m	VONDER	397,62	1.988,10
	4	28	UN	Calraca galvanizada para cerca	CAÇULA	8,65	242,20
	5	15	KG	Corrente galvanizada 06 mm	DTTOOLS	25,36	390,40
	6	1	UN	Distanciador de aço para cerca – balancin 1.20x3,4mm – Pacote com 100 unidades	MORLAN	337,51	337,51
	7	5	UN	Grampo para cerca, em aço galvanizado 19 x 11 mm (comprimento total x largura), pt fixação de madeira tratada, pacote de 1kg	VONDER	16,91	84,55
TOTAL DA ATA						5.852,48	

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA–ME
CNPJ: 01.276.119/0001-54
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 382/2024

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 41.278.073/0001-27. DETENTORA DOS ITENS à saber:

CODE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	1	1500	M²	Tela alambrado, malha n°. 3, fic n° 16	PEZZENATTO	8,00	13.500,00
	2	1500	M²	Tela alambrado, malha n°. 3, fic n° 18	PEZZENATTO	8,00	13.500,00
TOTAL DA ATA							27.000,00

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA
CNPJ: 41.278.073/0001-27
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

00479446